

London d. 27 Sept. 1804

132.

Højædle og villt betænnde Høi Professor,
Præsident og Commandeur.

Jeg har med myt stor Ophidselse, ved frans-
Kunsten Læge Lægen, emottaget Høi Professorat
og Commandeurat om de Kirkelege, gænte med
følgende 150 Rfl. Rce; og Høiendes fælede, Satt
aflegge mine i denjeste, Lægelege, ja vil
hos Academien, som af Høi Professor og
Commandeurat i Synet for det gænte
Gælle

3

förord hos Kongl. Akademien till erha-
 lande af detta underföd. jag har äfve
 efter många efterfrågningar utbetänkt
 Repetitionens ginte sin bifogade instruc-
 tion vid dess begagnande; men jag
 beklagar all för mycket, att Barometern
 genast vid förra påskens besök till
 följt. Herr Gran, hvilken själv icke var her-
 ma, kunde jag icke träffa; men Barometern
 var lemnad uti en Kammar, hvarest jag
 vid öppnandet af foderalet af Statens samt que-
 sifvers utrummet i det yttersta vid den förre
 ändan följade messingens lådhet. Jag hade
 redan i förliden vinter skrifvit till Doctor
 af Professor Willeström, med den ödmjuka erin-
 ran, att om Kongl. Vetenskaps Academiens
 lådhet hedra mig ^{med} förtroende, att begagna Ba-
 rometern, så borde ett så dyrbart af grann-
 ga instrument icke flutas med någon, som
 vore okunnig vid hanteringen af detta in-

Moment, utan häldre innehåller, till dess jag
 personligen kunde afhentat den; emedan jag
 anade redan, how som möjligt kunde hän-
 da. Nu finner jag värdigast, att genast åter
 sända instrumentet; i hvilket afhende jag
 afven medtalat Kyrkan i Sjörsberg, att
 med möjligaste varsamhet återföra den, och
 vidare hos Herr Professorn. Jag tager mig ^{med} det
 sammas frihet att insända några stuffer af Stener
 tagne på ättilliga orter i Norrland, jwente
 några föfilla Trädskänk, tagne på 1/2 till 5 fam-
 nars djup under jordytan vid Hemes Eff,
 och hoppas jag förwänta på äran vidare
 en Specellan beskrifning om dessa, och andra
 i norra delarne af Riket fundna Fossiler.

Waile Stålets afläppning, der jag bodt
 för Nindom, och den dröge Påst gången
 har gjort, att Redan blifvit företagen nog
 fullt, eller följt efter midjommaren,